
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/08/1118046729/18/PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2018 a
las 11:01 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
error en duración del contrato
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2018 a las 10:58 horas.



Contacto

Correo Electrónico dge@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Tomás Yuste,s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/08/1118046729/18/PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2018 a
las 10:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de equipos de electromedicina, imagen, sonido y medios de
intercomunicación del Área de Salud de Navalmoral de la Mata

Valor estimado del contrato 46.611,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.200,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.305,82 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Avd. Tomás Yuste Mirón, s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España

Acuerdo de la mesa de contratación de la adjudicación del contrato de electromedicina

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAINT MEDICAL S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f765aa2d-388b-4547-b809-f63a96cea72d


Lugar

Sala de juntas del Hospital Campo Arañuelo

Dirección Postal

Avds. Tomás Yuste Mirón s/n
(10300) Navalmoral de la Mata (Caceres) España

sobre-archivo 1

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2018 a las 10:30 horas
Apertura de la documentación contenida en el
sobre-archivo 1

Precio de la oferta más baja 21.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF B73615320
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.410 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado por ser la mejor oferta en relación calidad-precio para esta Administración (único licitador en el
procedimiento)
Fecha del Acuerdo 10/10/2018
Plazo de Formalización Del 01/11/2018 al 31/10/2019

Observaciones: 12 meses

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Juntas del Hospital Campo Arañuelo

Dirección Postal

(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas del Hospital Campo Arañuelo

Dirección Postal

Avd. Tomás Yuste Mirón s/n
(10300) Navalmoral de la Mata (Cáceres) España

Sobre-archivo 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2018 a las 10:30 horas
Apertura de la documentación contenida en el
sobre-archivo 2

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Recursos Materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wOQQybY4WcMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wOQQybY4WcMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003312053 |  2018-443352 | Tue, 23 Oct 2018 11:01:14:571 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43947200513842483757252036070679657647 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5921e501-a203-4f0b-9aa8-c6f91dede84a

